АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 февраля 2025 г. № 141

Об утверждении комиссии по

обеспечению участия молодых

семей в областной государственной

программе «Социальная поддержка

граждан, проживающих на

территории Смоленской области»

          В соответствии с областной государственной программой «Социальная

поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»,

утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от

28.11.2013г. № 974, с Порядком организации работы по улучшению жилищных

условий молодых семей, утвержденным постановлением Администрации

Смоленской области от 26.03.2014г. № 213, с муниципальной программой

«Обеспечение жильем молодых семей», утвержденной постановлением

Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской

области от 25.12.2024г. № 541

        Администрация муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить состав комиссии по обеспечению участия молодых семей в

областной государственной программе «Социальная поддержка граждан,

проживающих на территории Смоленской области» (приложение № 1).

         2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению участия молодых

семей в областной государственной программе «Социальная поддержка граждан,

проживающих на территории Смоленской области» (приложение № 2).

        3. Ведение учета очередности молодых семей возложить на заместителя

председателя Комитета территориального развития, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области.

         4. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от

20.01.2017г. № 16.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                            Е.В. Кожухов

                                      Приложение № 1

                                                                           к постановлению Администрации

                                                            муниципального образования

                                                                          «Глинковский муниципальный округ»

                                            Смоленской области

                                             от 03.02.2025 г. № 141

Состав комиссии по обеспечению участия молодых семей в областной

государственной программе «Социальная поддержка граждан,

проживающих на территории Смоленской области» по муниципальному

образованию «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

Саулина

Галина Александровна

- заместитель Главы муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской

области, председатель комиссии

Супрунов

Владимир Николаевич

- председатель Комитета территориального

развития, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации

муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области,

заместитель председателя комиссии

Шашкова

Наталья Фёдоровна

- заместитель председателя Комитета

территориального развития, строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Администрации муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской

области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ларионова

Елена Александровна

- ведущий специалист отдела экономического

развития, имущественных и земельных

отношений  Администрации муниципального

образования "Глинковский муниципальный округ"

Смоленской области;

Донец

Юлия Александровна

Соловьева

Светлана Владимировна

- менеджер Комитета территориального развития,

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Администрации муниципального

образования «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области;

- менеджер Комитета территориального развития,

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Администрации муниципального

образования «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области.

   Приложение № 2

                               к постановлению Администрации

                         муниципального образования

                       «Глинковский муниципальный

                       округ» Смоленской области

от 03.02.2025 г. № 141____

Положение о комиссии по обеспечению участия молодых семей в областной

государственной программе «Социальная поддержка граждан,

проживающих на территории Смоленской области»

1. Общие положения

        1.1. Комиссия по обеспечению участия молодых семей в областной

государственной программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на

территории Смоленской области» (далее – Комиссия) в своей работе

руководствуется действующими законами Российской Федерации, областным

законодательством, нормативными правовыми актами Администрации

муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской

области.

          1.2. Комиссия проводит заседания по мере поступления заявлений от

молодых семей, изъявивших желание участвовать в областной государственной

программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории

Смоленской области» (далее-Государственная программа).

2. Учет молодых семей, изъявивших желание участвовать в областной

государственной программе «Социальная поддержка граждан,

проживающих на территории Смоленской области»

       2.1. Комиссия ведет учет молодых семей, изъявивших желание участвовать в

Государственной программе на основании поступившего заявления и

соответствующих документов.

       2.2. Комиссия не рассматривает заявления молодых семей без

одновременного представления с ним соответствующих документов.

       2.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует

более половины членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях

без права замены.

       2.4. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов

Комиссии. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно,

решающим является голос председателя Комиссии.

        В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе

выразить свое мнение в письменной форме и приложить его к протоколу.